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Artykuły 3 3 14 20 

Refera ty 
i komunika ty 2 — — 2 
Książki 
i skrypty 1 — 4 5 

Pracownicy Ins ty tu tu Chemii najczęściej swe 
prace publikowali w Przemyśle Chemicznym, 
Chemii Stosowanej i Wiadomościach Nafto-
wych. Prace Ins ty tu tu Budownictwa ukazywa-
ły się najczęściej w Inżynierii i Budownictwie 
oraz Przeglądzie Budowlanym, natomiast In-

s ty tu tu Mechanicznego w Przeglądzie Mecha-
nicznym oraz w Rozprawach Inżynierskich. 
Tradycyjnie już pracownicy Filii PW zaprasza-
ni są do udziału w corocznej Konferencj i 
0 Ropie w Bratysławie, brali także udział 
w polsko-szwajcarskim sympozjum „Człowiek 
1 środowisko" oraz w innych spotkaniach nau-
kowców w Polsce i za granicą. Dowodem 
szczególnego uznania dla pracy Zakładu Mate-
matyki w Filii PW było przyznanie mu prawa 
zorganizowania Ogólnopolskiej Konferencj i 
Geometrii Rzutowej i Wykreśłnej , która od-
była się w maju 1977 roku. 

Jeżeli zważyć, że z jednej strony większość 
prac naukowo-badawczych wykonywanych w 
Filii PW związana jest z regionem płockim, 
z drugiej zaś, że większość publikacji powstaje 
w oparciu o prace naukowo-badawcze, to moż-
na ocenić, jak poważny wkład wnoszą nau-
kowcy Filii PW w Płocku w rozwój swega 
miasta i województwa. 

ANDRZEJ KOWALSKI 

A b s o l u j e n c i 
Filii Politechniki Warszawskiej 

Rok 1967 otwiera nowy rozdział w historii 
Płocka. Decyzją Ministerstwa Oświaty i Szkol-
nictwa Wyższego zostaje powołana Filia Poli-
techniki Warszawskiej . Początek roku akade-
mickiego rozpoczyna 60 studentów w Oddziale 
Inżynierii Lądowej. Mimo trudności w latach 
następnych przybywa studentów, rozpoczyna 
działalność Oddział Mechaniczny i Chemii. 

W roku 1971 m u r y uczelni opuścili pierwsi 
inżynierowie budownictwa lądowego. 

Liczba absolwentów Filii w Płocku 
w latach 1971—1977 
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1971 43 43 
1972 42 — 19 — — 61 
1973 55 73 — — 128 
1974 57 27 51 — — 135 
1975 55 39 72 1 167 
1976 5 3 37 51 — 11 152 
1977 — — 67* 46 3 0 143 

Razem 305 103 3 3 V 4 6 42 829 

• liczba p l a n o w a n a 

W ostatnich latach we wszystkich Insty-
tutach Filii zostały powołane do życia uzu-
pełniające studia magisterskie. Dało to szanse 

absolwentom zatrudnionym w województwie 
płockim uzyskać pełne wykształcenie wyższe. 
W chwili obecnej z tego rodzaju studiów ko-
rzystają 132 osoby. Do chwili powołania s tu-
diów magisterskich drugi stopień wykształce-
nia można było uzupełnić tylko w macierzy-
stej uczelni. Z grupy osób, które skorzystały 
z tej możliwości, siedem jest w chwili obecnej 
zatrudnionych w Filii na stanowiskach nauko-
wo-dydaktycznych . 

Gdzie znaleźli zatrudnienie absolwenci na-
szej uczelni, jakie za jmują stanowiska, jak wy-
gląda ich kariera zawodowa?. Na te pytania 
danie wyczerpującej odpowiedzi jest niezwykle 
t rudne, ponieważ wiele osób powróciło do 
swych rodzinnych miejscowości lub wyjechało 
z Płocka w poszukiwaniu a t rakcy jne j dla sie-
bie pracy. W chwili obecnej można ich spot-
kać prawie w całym kra ju : w Warszawie, 
Gdańsku, Krakowie, Koninie, Kaliszu, Sierpcu, 
Kutnie. Pracują i pracowali również poza gra-
nicami naszego państwa. 

Duża grupa pozostała jednak w Płocku. Na 
młodych inżynierów budownictwa, mechani-
ków i chemików czekają płockie przedsiębior-
stwa budowlane i przemysłowe. 

Inżynierowie Budownictwa Lądowego zatrud-
nieni zostali głównie w tak dużych zakładach 
pracy jak: Płockie Przedsiębiorstwo Budownic-
twa Przemysłowego „Petrobudowa", Płockie 
Przedsiębiorstwo Robót Mostowych, Płockie 
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Przedsiębiorstwo Budownictwa Uprzemysłowio-
nego. Pro jek tu ją i budują nowe budynki miesz-
kalne, drogi, mosty i obiekty przemysłowe. 
Spotkać ich można na największych placach 
budów w Płocku i województwie. Ale nie tylko 
na budowach. P racu ją w Filii Politechniki War-
szawskiej w Płocku, w aparacie pa r ty jnym oraz 
w biurach projektowych. 

Wielu absolwentów naszej uczelni zyskało 
opinię bardzo dobrych pracowników i cieszy 
się zasłużoną popularnością. J ednym z nich jest 
pracownik Politechniki Warszawskiej Filii 
w Płocku mgr inż. Andrzej Łapko. Studia 
ukończył w 1971 r. Po dwuletnich studiach 
uzupełniających w Warszawie rozpoczął pracę 
naukowo-dydaktyczną w Instytucie Budownic-
twa w Zespole Konstrukcj i Budowlanych jako 
pierwszy absolwent zatrudniony na takim sta-
nowisku. Obecnie mgr inż. Łapko może się po-
szczycić skończoną pracą doktorską z dziedziny 
konstrukcj i żelbetowych. 

Dziedziną, która zainteresowała mgr. inż. Pio-
tra Rudnickiego już podczas studiów w Płocku, 
była informatyka. Po uzyskaniu absolutorium 
w Oddziale Inżynierii Lądowej kontynuował 
studia w macierzystej uczelni, którą ukończył 
z wyróżnieniem w roku 1973. Podjął pracę 
w Warszawskim Biurze Projektowo-Badaw-
czym Budownictwa Przemysłowego „System", 
w k tórym pracował w pracowni informatyki 
do 1976 roku. Obecnie pracuje w Polskiej Aka-
demii Nauk. Aktualnie ukończył pisanie pracy 
doktorskiej z zakresu organizacji i zarządzania 
w budownictwie. 

Mgr inż. Andrzej Sztandera po ukończeniu 
uczelni w Płocku i dwuletnich studiach uzu-
pełniających na Politechnice w Warszawie 
w 1973 roku rozpoczął pracę w płockim „Mo-
stostalu", gdzie pracował w pracowni projek-
towej, a także bezpośrednio w wykonawstwie. 
W 1975 roku podjął pracę w Zespole Konst ruk-
cji Budowlanych Ins tytutu Budownictwa Filii 
PW w Płocku. Poza pracą dydaktyczną jest 
w trakcie pisania pracy doktorskiej . 

Część absolwentów naszej uczelni po kilku 
latach praktyki w wykonawstwie, gdzie spraw-
dzili się jako dobrzy inżynierowie i organiza-
torzy pracy, z a j m u j e odpowiedzialne stanowi-
ska dające możliwość współdecydowania o te-
raźniejszości i przyszłości Płocka i wojewódz-
twa. Są to między innymi inżynierowie: Wiktor 
Kozak, Krzysztof Krajewski , Leszek Marcin-
kiewicz, Andrzej Bromgau. 

Inżynier Wiktor Kozak ukończył studia 
w 1971 roku i podjął pracę w Płockim Przed-
siębiorstwie Budownictwa Uprzemysłowionego, 
gdzie pełnił f u n k c j ę kierownika robót, a na-
stępnie kierownika budowy. Od 1976 r. konty-
n u u j e pracę w Wojewódzkiej Spółdzielni Miesz-
kaniowej na jp ie rw na s tanowisku Głównego 
Specjalisty ds. Inwestycji , a później zastępcy 
Prezesa ds. Inwestycj i i Wykonawstwa. 

Inżynier Krzysztof Kra jewsk i ukończył także 
studia w 1971 roku. Pracę rozpoczął v• Płoc-
kim Przedsiębiorstwie Budownictwa Uprzemy-
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słowionego, gdzie przez pięć lat zajmował róż-
ne stanowiska wykonawcze. W 1976 roku został 
przeniesiony do pracy w Wojewódzkiej Dyrek-
cji Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich. Osta t -
nio awansował na stanowisko Dyrektora Wo-
jewódzkiego Zakładu Budownictwa Wiejskiego. 

Inżynier Leszek Marcinkiewicz ukończył s tu-
dia w 1973 roku i rozpoczął pracę w Przed-
siębiorstwie Budownictwa Przemysłowego „Pe-
trobudowa" na s tanowisku kierownika robót. 
W 1975 roku został ins t ruktorem w Wydziale 
Ekonomicznym Komitetu Wojewódzkiego PZPR 
w Płocku, a po dwóch latach otrzymał nomi-
nację na stanowisko Dyrektora ds. produkcji 
w PPBU. 

Inżynier Andrzej Bromgau ukończył studia 
w roku 1974. Pod ją ł pracę w Przedsiębiorstwie 
Budownictwa Przemysłowego „Petrobudowa" 
i pracował w wykonawstwie trzy lata. Od 1977 
roku kontynuuje pracę w Komitecie Wojewódz-
kim PZPR w Wydziale Ekonomicznym. 

W środowisku płockim znane i popularne 
są także nazwiska naszych absolwentów: inż. 
inż. Romana Zdanowskiego, Wojciecha Betiu-
ka, Wojciecha Ponikiewskiego, Waldemara Wy-
rzykowskiego, Włodzimierza Wiśnieckiego, Jo-
lanty Miller, Wandy Sylwestrzak, którzy bu-
dują i rozbudowują wielkie zakłady przemysło-
we Płocka i województwa. 

W roku 1972 m u r y uczelni opuścili pierwsi 
absolwenci Oddziału Mechanicznego — znaleźli 
oni zatrudnienie w takich zakładach jak: Fa-
bryka Maszyn Żniwnych, Stocznia Rzeczna, 
Mazowieckie Zakłady Raf ineryjne i Petroche-
miczne, Państwowy Ośrodek Maszynowy, „Naf-
toremont", Wojewódzki Zarząd Kółek Rolni-
czych i in. 

Podobnie jak w Instytucie Budownictwa 
w pierwszych latach studia magisterskie moż-
na było uzupełnić w Warszawie. W tym czasie 
ki lkunastu absolwentów Filii s tud iu je na wy-
działach: Mechanicznym i Mechaniki Energe-
tyki i Lotnictwa, gdzie uzyskuje tytuły magi-
strów. Z te j grupy pracę w naszej uczelni po-
de jmują dwie osoby: mgr inż. Maria Głowacka 
i mgr inż. Danuta Krasińska. 

Pierwszym absolwentem zat rudnionym w 
Instytucie Mechanicznym jest mgr inż. Maria 
Głowacka. Studia inżynierskie w Płocku koń-
czy w 1972 roku i dwa następne lata s tudiu je 
na macierzystej uczelni na wydziale Mechaniki, 
Energetyki i Lotnictwa. Po skończeniu powraca 
do Płocka. Jest zatrudniona w Zespole Apa-
r a tu ry Chemicznej Ins ty tu tu Mechaniki, gdzie 
jest starszym asystentem. Poza pracą nauko-
wo-dydaktyczną jest sekretarzem koła SIMP 
działającego przy Filii w Płocku. 

Z grupy osób, które po skończeniu studiów 
inżynierskich podjęły pracę, wielu z a j m u j e od-
powiedzialne stanowiska w dużych zakładach 
przemysłowych oraz w aparacie adminis t racyj -
no-par ty jnym. Najbardz ie j znani i popularni 
w Płocku, to inż. inż. Mieczysław Żurada, Woj-
ciech Cholewiński, Włodzimierz Palewski i An-
drzej Garwacki. Co robili i robią po opuszczę-



niu murów naszej uczelni, jak wygląda ich 
kariera zawodowa? 

Inżynier Mieczysław Żurada w roku 1972 
kończy studia i rozpoczyna pracę w Przed-
siębiorstwie Remontowo-Montażowym „Naf to-
remont" w Dziale Przygotowania Produkcji . 
W roku 1973 p racu je na jednej z budów, a na-
stępnie jako specjalista w Dziale Przygotowa-
nia Produkcji . W roku 1974 zostaje Głównym 
Mechanikiem, a dwa lata później zastępcą dy-
rektora ds. technicznych. 

Inżynier Wojciech Cholewiński kończy stu-
dia w 1972 roku i rozpoczyna pracę w Fabry-
ce Maszyn Żniwnych jako mistrz na Wydziale 
Montażu. W 1973 roku zostaje kierownikiem 
technicznym tego wydziału, a w dwa lata póź-
nie j Instruktorem Wydziału Ekonomicznego 
Komitetu Wojewódzkiego PZPR. 1 września 
1977 roku wraca do Fabryki Maszyn Żniwnych 
na stanowisko Głównego Specjalisty ds. Współ-
pracy z Zagranicą. 

Inżynier Włodzimierz Palewski rozpoczyna 
pracę w 1973 roku w pracowni projektowej 
Płockiego Przedsiębiorstwa Robót Mostowych, 
gdzie pracuje przez półtora roku. W latach 
1975—1977 jest Przewodniczącym Zarządu Wo-
jewódzkiego ZSMP, a następnie wiceprzewodni-
czącym Zarządu Wojewódzkiego ZSMP. Od 
1 września 1977 roku pracu je na stanowisku 
starszego inst ruktora Wydziału Ekonomicznego 
Komitetu Wojewódzkiego PZPR. W tym okre-
sie czasu za jmu je szereg odpowiedzialnych 
funkcj i społecznych między innymi od 1974 r. 
jest radnym Miejskiej Rady Narodowej, a od 
1975 roku członkiem Komisji Rewizyjnej KW 
PZPR. 

Inżynier Andrzej Garwacki rozpoczął pracę 
w 1972 roku w Fabryce Maszyn Żniwnych 
w największym Wydziale — Obróbki Wióro-
wej — na stanowisku mistrza. W rok później 
zostaje kierownikiem technicznym tego wy-
działu, a od 1975 roku jego kierownikiem. 
W styczniu 1975 roku rozpoczyna studia wie-
czorowe w Instytucie 'Budownictwa Filii Poli-
techniki Warszawskej w Płocku, które kończy 
w 1977 roku. Jes t on jedynym, jak dotychczas 
absolwentem, który może się pochwalić ukoń-
czeniem dwóch fakul te tów. 

Nie wszystkich absolwentów Ins ty tu tu Me-
chanicznego można w tak szczegółowy sposób 
przedstawić, mimo że ich codzienna działal-
ność jest nam również niezbędna. Chciałbym 
przynajmnie j wymienić kilku absolwentów, 
którzy w chwili obecnej zajmują kierownicze 
stanowiska w przemyśle płockim, są to: inż. 
inż. Jan Rączkowski, Zbigniew Koziński, Karol 
Dylewski, Zbigniew Scieglur, Grzegorz Łukaw-
ski, Henryk Miros, Je rzy Wolniak, Stanisław 
Tyburski i Albin Kołodziej. 

Najmłodszym w Filii jest Ins ty tut Chemii. 
Pierwsi absolwenci opuścili go w 1974 roku. 

Jednocześnie mogli już podjąć magirterskie 
studia uzupełniające w naszej uczelni. Wiele 
osób skorzystało z te j możliwości zdobywając 
pełne wykształcenie. Spośród nich kilka osób 
zostało zatrudnionych w Instytucie Chemii na 
stanowiskach naukowo-dydaktycznych i tech-
nicznych. Młodzi inżynierowie chemicy znaleźli 
zatrudnienie w Mazowieckich Zakładach Ra-
f inery jnych i Petrochemicznych i innych za-
kładach Płocka i województwa. 

Inżynierowie chemicy nie mogą się poszczy-
cić takimi osiągnięciami jak ich koledzy z In-
s tytutów Budownictwa i Mechanicznego, ponie-
waż ich staż pracy zawodowej jest znacznie 
krótszy. Pierwszymi absolwentami zatrudnio-
nymi na etatach naukowo-dydaktycznych w na-
szej Filii są: mgr mgr inż. Barbara Cybulska, 
Barbara Kleniewska, Piotr Stefaniak, Maciej 
Paczuski, Lech Wilkanowicz i Wiesława Bań-
kowska. 

Osoby pracujące w przemyśle, które w chwili 
obecnej stanowią dobrą wizytówkę naszej 
uczelni, to: mgr inż. Roman Bąk — specjalista 
w Zakładzie Etylenopochodnych MZRiP, mgr 
inż. Andrzej Bańkowski — kierownik tematu 
w Ośrodku Badawczo-Rozwojowym MZRiP 
i mgr inż. Zbigniew Matysiak — I sekretarz 
POP PZPR w „Izokorze-Instalu". 

Początkowy okres działalności Filii Politech-
niki Warszawskiej charak te ryzuje się tworze-
niem nowych wartości, rozpoczynania wszyst-
kiego od nowa. Ludzie, którzy w tym uczest-
niczyli musieli wykazać się dużą inicjatywą 
i operatywnością. Tworzenie ruchu młodzieżo-
wego stawiało duże wymagania pierwszym 
działaczom, zadanie to zostaje wypełnione. S tu-
denci poza studiami, mogą rozwijać swoje za-
interesowania w komisjach ZSMP i SZSP, mają 
możliwość uczenia się współpracy w kolekty-
wie oraz organizowania nowych fo rm działania. 
Doświadczenia zdobyte na naszej uczelni pro-
centowały w późniejszej pracy zawodowej, 
a okres adaptacyjny w nowym środowisku był 
znacznie krótszy. Nie t rudno domyśleć się, że 
osoby przedstawione wcześniej to byli działa-
cze młodzieżowi, współtwórcy ku l tu ry studenc-
kiej w naszym mieście. Poza działalnością spo-
łeczną, ludzie ci byli dobrymi s tudentami. 
Połączenie wiedzy fachowej , umiejętności orga-
nizatorskich oraz pracy dało możliwość szyb-
kiego awansu i współdecydowania o losach na-
szego miasta i województwa. 

Z inicjatywy władz uczelni i absolwentów 
w maju 1974 roku zostaje powołany do życia 
„Klub Absolwentów", którego zadaniem jest 
podtrzymywanie więzi byłych studentów z Fi-
lią. Poprzez klub is tnieje możliwość wymiany 
doświadczeń, konfrontac j i wiedzy teoretycz-
nej z praktyką oraz wymiany doświadczeń za-
wodowych. 
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